

**Handläggare**  
Ole Ulnes  
08–50833569  
Malin Salemyr  
08 - 508 32 706

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2021-04-22

## **Ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå**

Remisser från Skolinspektionen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remisser till Skolinspektionen.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör

Niclas Westin  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat två ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå. Båda ansökningarna avser start av nya skolor.

Vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 1 268 elevplatser per läsår på grundskolenivå och gymnasienivå, vilket innebär en betydande ökning jämfört med nuvarande platser. Etableringen på gymnasienivå kan komma att medföra en påverkan på söktrycket till Stockholms stads IB-program i egen regi. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på remisser till Skolinspektionen.

## Bakgrund

Ansökan om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå görs till Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras sedan till lägeskommunen för yttrande.

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma om ansökningarna ska godkännas. Skolinspektionen ska dock ge den kommun där utbildningen ska bedrivas tillfälle att yttra sig över ansökan.

Skolinspektionen har remitterat två ansökningar. Förvaltningen yttrar sig i ett samlat remissvar. Svaret ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 7 maj 2020.

## Ärendet

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat två ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå. Den ena ansökan avser endast grundskolenivå och den andra ansökan både grundskolenivå och gymnasienivå. Båda ansökningarna avser start av nya skolor.

Läsår 1 motsvarar ansökningarna 314 elevplatser på grundskolenivå och 20 elevplatser på gymnasienivå. Vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 1 068 elevplatser på grundskolenivå och 200 elevplatser gymnasienivå. Båda ansökningarna gäller verksamhet som planeras att starta 2022.

American International School of Sweden AB ansöker om att starta en ny skola, American International School (AIS) – Sweden, på grundskole- och gymnasienivå. Skolan ska enligt ansökan följa läroplanen för USA (American curriculum) på grundskolenivå och på gymnasienivå läroplanen för IBO (the International Baccalaureate IBO Curriculum). Fullt utbyggd läsåret 2030/2031 planeras skolan ha 800 elever, varav 600 på grundskolenivå och 200 på gymnasienivå.

Futuraskolan AB ansöker om att starta en ny skola, Futuraskolan International School of Stockholm – Essinge, på grundskolenivå. Skolan ska följa läroplanerna International Prima Primary Curriculum (IPC) och International Middle Years Curriculum (IMYC). Fullt utbyggd läsåret 2025/2026 planeras skolan ha 468 elever.

dagsläget 390 elever på grundskolenivå och cirka 260 elever på programmet International Baccalaureate (IB) inom gymnasieskolan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har handlagts av avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen den 13 april 2021. Ärendet kommer även att behandlas av utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 14 april 2021.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Utbildningsförvaltningen konstaterar att det planerade antalet platser vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar en betydande andel av de elever som läsåret 2019/2020 gick vid en internationell skola på grundskolenivå (cirka 40 procent) eller gymnasienivå alternativt läser vid ett IB-program inom Stockholms kommun (cirka 15 procent)<sup>1</sup>. Vad gäller IB-programmet inom gymnasieskolan kan den etablering som avser gymnasienivå komma att medföra en påverkan på söktrycket till motsvarande befintliga utbildning i Stockholms stads egen regi.

### **Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet**

Förvaltningen bedömer, utifrån det bilagda underlaget, att ett förverkligande av de ansökta utbildningsplatserna inte kommer att ha negativa konsekvenser för barn och barns rättigheter eller för jämställdhet.

### **Förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på remisser till Skolinspektionen.

### **Bilagor**

1. Sammanställning av 2021 års ansökningar till Skolinspektionen om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå
2. Sammanställning av internationella skolor och IB-utbildningar inom Stockholms kommun

---

<sup>1</sup> Senast tillgängliga skolstatistik från Skolverket, se bilaga 2